

Velkommen til Jægerhuset!

Med denne folder ønsker vi at give jer et indblik i de praktiske informationer omkring Jægerhuset. I vil sammen med denne folder modtage informationer fra den afdeling jeres barn skal starte i, om Aula og om vores Instagram profil.

Åbningstider:

Vi holder åbent mandag til torsdag fra 7.15-17 og fredag fra 7.15-16.

Husk at vi først tager imod børn kl. 7.15 og at vi forventer, at I er helt ude af huset når klokken slår 17 (16 fredag).

Telefonnummer:

Jægerhusets telefonnummer er: 4849 7200

Ferier:

Institutioner i Hørsholm Kommune har ikke lukkedage, altså er Jægerhuset som udgangspunkt åbent i ferierne. Weekender og helligdage har vi altid lukket.

Vi beder via Aula jer forældre om at melde jeres behov for pasning ind, når vi nærmer os ferierne. Fristerne for hvornår vi skal have denne tilbagemelding kommer fra vores forvaltning, så det kan godt virke som om, vi er i meget god tid, især omkring vores sommerferie-tilmelding. Dette er for at vi kan overholde de frister for ferietilbagemeldinger som det pædagogiske personale har krav på.

Når vi beder jer melde tilbage om jeres barn kommer i en ferie eller ej, er det for at vi kan bruge vores personaleressourcer bedst muligt. Vi har et ønske om at bruge mest muligt af personalets ferie når der er færrest muligt børn, og dermed i videst muligt omfang undgå ferie for personalet når alle børn er i

institutionen. Dette kan vi bedst gøre, hvis I er så præcise i jeres tilbagemeldinger som muligt. Husk at hvis jeres behov ændrer sig efter tilmeldingsfristen, så kom og snak med os.

Hvis der er færre en 10% af børnene (pt 8 børn eller derunder) tilmeldt i en ferie, kan bestyrelsen vælge at Jægerhuset holder lukket. Her vil der være nødpasning i en af kommunens andre institutioner for de børn der ikke kan holde fri.

Husets opdeling:

Jægerhuset består af tre afdelinger: Musvitterne (0-3 år), Musvågerne (3-5 år) og Uglerne (5-6 år). Vi har ca. 75 børn i huset, fordelt på 25 vuggestuebørn og 50 børnehalebørn.

Vores yngste børn starter hos Musvitterne, hvor de går indtil de er tre år. Musvitterne er delt i fire mindre grupper, som vi arbejder i hver formiddag. Hver morgen og hver eftermiddag er vi sammen alle sammen. Grupperne er ikke statiske, så de ændrer sig efter hvilket fokus der er i gruppen (fx om motorik eller sprog), børnenes alder og børnesammensætningen i grupperne. Vi snakker med jer forældre om at skifte gruppe når jeres barn rykker fra gruppe 1 til gruppe 2, men andre ryk snakker vi med børnene selv om. Alle børn hos Musvitterne kender alle de voksne, derfor opleves rykket mellem grupperne ikke som et skift, og vi gør ikke noget stort nummer ud af det.

Officielt er børnehvealderen i Hørsholm Kommune 3 år, men vi har rigtig gode erfaringer med at kigge på børnenes relationer, modenhed og sprogudvikling, og så i samarbejde med jer forældre vurdere, hvornår det giver bedst mening for lige præcis jeres barn at rykke op til Musvågerne. Vi vil op til skiftet være på besøg i børnehaven og hjælpe jeres barn med at danne gode

og trygge relationer til børn og voksne derovre inden vi laver det endelige skift.

Hos Musvågerne er der samme struktur som børnene kender fra Musvitterne, men Musvågerne skruer lige en tand op for al ting: Aktiviteter bliver lidt sværere, der er lidt flere krav til selvhjulpethed, der er flere timer ude og lignende. Hos Musvågerne arbejder vi også med at inddele børnene i mindre grupper, så formiddagens aktiviteter bliver med god fordybelse og fokus på leg, læring og relationer. Vi arbejder i grupperne frem til frokost, som vi alle sammen spiser sammen ovenpå.

Uglegruppen består af vores kommende skolestartere og er fra 1.5-30.4, for de børn der skal i skole året efter. Uglerne er en udegruppe, som har et Uglehus de kan lave aktiviteter og spise i, men som udgangspunkt er gruppen ude det meste af dagen.

Uglerne har mulighed for at tage på længere ture end de andre grupper, både ture i området omkring Jægerhuset og ture hvor de tager bus og tog længere væk. Med denne mulighed kan vi arbejde mere temaorienteret og i løbet af temaet udforske omverdenen og hvad den byder på at ekstra viden.

I løbet af efteråret begynder de voksne hos Musvåger og Ugler at snakke om, hvilke børn der skal være Mini-Ugler. Mini-Ugler er børn der rykker over til Uglerne 1.12 eller 1.1 og bliver kulturbærere for den kommende Uglegruppe. Det er en vigtig funktion, hvor børnene lærer hvordan man er som Ugle og dermed kan lærer det videre når de andre kommer over. Det gør at vi ikke starter helt forfra med den læring hvert år d 1.5. Vi informerer jer forældre via Aula når vi begynder at overveje hvilke Musvåger der skal være Mini-Ugler, så I kan komme med input omkring netop jeres barn og denne proces.

Aula:

Vi bruger Aula som kommunikationsplatform, og det er rigtig vigtigt at begge forældre logger på Aula lige så snart jeres barn starter i Jægerhuset. Første gang I logger på, skal I opdatere jeres kontaktinformationer samt give forskellige tilladelser før I kan se opslagstavlen. Det er ligeledes vigtigt at I sørger for at jeres kontaktoplysninger altid er opdaterede, så vi hurtigt kan finde jeres telefonnumre hvis jeres barn bliver sygt eller kommer til skade.

På Aula skriver vi dagbøger og lægger billeder op fra jeres barns dagligdag og det er denne platform vi bruger til at give jeres små og store informationer omkring hverdagen i Jægerhuset. Vi skriver et nyhedsbrev til jer en gang om måneden, som lægges på Aula lige omkring den første. I disse nyhedsbreve er vigtige informationer omkring datoer I skal huske, forestående begivenheder, personale og hvad der arbejdes med i afdelingerne.

I kan på Aula registrere fridage, ferier og sygdom, ligesom I kan registrere komme og gå tider og skrive hvem der henter jeres barn. Det er en hjælp for personalet hvis I sætter et billede af jeres barn på deres profil, så gør det ind- og udchecking meget lettere. Hvis jeres barn bliver hentet af andre end jer forældre, skal I sørge for at skrive det på Aula, så vi ved besked.

Vi har i Jægerhuset en forventning om at alle forældre følger med på Aula dagligt og at I kender til den information der lægges ud.

Sygdom:

Hvis jeres barn er sygt, må I meget gerne notere dette på Aula, så vi ikke går og venter på jeres barn. Hvis barnet fejler noget smitsomt, vil vi rigtig gerne vide

det, så vi kan melde ud til resten af forældregruppen. Dette kan fx være ved skoldkopper, mavevirus, børneorm eller corona.

Vi anbefaler, at barnet er feberfrit et døgn inden det igen kommer i Jægerhuset. Ved mavevirus beder vi jer holde barnet hjemme minimum 24 timer efter sidste diarre eller opkast. På denne måde kan vi begrænse smitte, så hverken børn eller voksne i Jægerhuset bliver unødigt syge.

Hvis jeres barn bliver sygt i løbet af dagen, ringer vi til jer. Vi forventer, at I henter jeres barn hurtigst muligt, så jeres barn kan være sammen med jer som er det tryggeste de kender. Desuden vil vi gerne undgå smittespredning og det gør vi bedst ved ikke at have syge børn i huset.

Madordning:

Vi har i Jægerhuset en frokostordning, hvor vi får mad fra Fru Hansens Kælder. Fru Hansens Kælder udarbejder en madplan som kører i fire ugers rul over og udskifter 2-3 gange om året. Vi lægger madplanerne på Aula mandag, så I kan se hvad børnene skal have at spise i løbet af ugen.

Formiddagsmad og eftermiddagsmad skal i selv medbringe. Hos Musvitterne vil vi gerne bede om at få det i to madkasser, hos Musvågerne og Uglerne i en. Vi hjælper selvfølgelig med at børnehavebørnene ikke spiser det hele om formiddagen. Vi vil også bede jer medbringe en drikkedunk med vand hver dag.

Skovuger:

Vi elsker vores skovuger! I disse uger tager afdelingerne på skift en uge i skoven, hvor I afleverer og henter ved Planteskolehuset i Folehaveskoven. I



HØRSHOLM KOMMUNE

disse uger indsnævres vores åbningstid for den gruppe der er afsted, så vi åbner kl. 8 og lukker igen kl. 15.

Vi er afsted to gang om året, typisk i maj/juni og igen i september/oktober. Vi reserverer Planteskolehuset i tre uger ad gangen, så afdelingerne er afsted enkeltvis. Hos Musvitterne er de yngste børn hjemme i Jægerhuset, mens det er de børn der er fyldt to år der tager i skoven.

Vi melder skovugerne ud i så god tid som muligt, så I har god tid til at få logistikken til at gå op.

Når vi har skovuger har vi brug for jeres hjælp til at vi får frokost derude. Vi hænger lister op med tilmelding når vi nærmer os en skovuge, og beder inderligt om hjælp til at få dækket dagene derude. Vi varmer frokosten over bål. På tilmeldingen kan I også skrive sig på til at tage boller med til om morgenen, det er en god og hyggelig start på skovdagen. Det er også en kæmpe hjælp for os hvis I vil øve jeres børn i at gå nogle gode ture. Vi går langt når vi er i skoven, og vi har ikke klapvogne med, så de børn der

er vant til at gå ture uden klapvogn, har her et forspring.

Mere praktisk information omkring skovugerne kommer på Aula op til at vi skal afsted.

Forældresamarbejde:

Vi ønsker os en god dialog med jer forældre i hverdagen, så kom endelig til os. Hvis vi er svære at fange, er I velkomne til at sende en besked på Aula til pædagogerne i jeres afdeling, så kan vi ringe til jer eller svare på jeres spørgsmål via beskeder.

Vi afholder et årligt forældremøde i oktober måned, hvor der også er valg til Jægerhusets bestyrelse. Forældremødet vil altid rumme information fra ledelsen og bestyrelsen, valg til bestyrelsen og mulighed for at spørge ind til vores hverdag. Derudover kan der være informationer fra afdelingerne eller oplæg.

Vi har fravalgt at have årlige samtaler i Jægerhuset, men i stedet tilbyder vi en 2-års samtale i vuggestuen, hvor fokus er på jeres barns trivsel og sproglige udvikling, en samtale i overgangen mellem Musvitter og Musvåger, hvor vi sammen giver børnehaven al den gode viden vi har om jeres barn og så tilbyder vi en samtale i overgangen mellem Musvåger og Ugler, hvor formålet er at overlevere viden til Uglernes voksne.

I er altid velkomne til at bede om en samtale hvis I gerne vil høre om jeres barns trivsel eller er bekymrede for noget, ligesom vi kan indkalde jer til en samtale, hvis vi skønner dette nødvendigt.

Fødselsdage:

Vi elsker fester i Jægerhuset, så fødselsdage fejrer vi også alt hvad vi kan. Vi hejser flaget og holder fødselsdag, oftest enten formiddag eller eftermiddag til frugt. "

I er velkomne til at medbringe noget at dele ud og vi har ingen sukkerpolitik, så I må medbringe hvad I har lyst til. Spørg gerne personalet hvor mange børn der er i jeres barns afdeling, så vi sikrer at der er nok til alle.

Hvis I holder jeres barns fødselsdag for vennerne hjemme også, anbefaler vi, at I enten inviterer alle, alle piger eller alle drenge eller børnene fra den årgang jeres barn er fra. Vi hjælper jer gerne med at få navnene på de børn det drejer sig om.

Vi oplever desværre at ofte, at det er de samme børn der aldrig bliver inviteret til fødselsdag hvis der udvælges børn, og dette vil vi selvfølgelig gerne undgå, så derfor har vi denne guideline til fødselsdage.

Legetøjsdage:

Hver den første torsdag i måneden har vi legetøjsdag og børnene må have et stykke legetøj med hjemmefra. Vælg gerne et stykke legetøj der gerne må gå i stykker eller blive væk, det hænder at det sker. Resten af dagene frabeder vi os at der er legetøj med hjemmefra.

Hjælp til vask af dyner i vuggestuen:

For at spare lidt af personalets tid, har vi i samarbejde med bestyrelsen besluttet, at det er forældrenes opgave at sørge for at børnenes dyner bliver vasket to gange årligt.

Dynerne sendes derfor med hjem den første fredag i marts og den første fredag i oktober, og vi beder om at I vasker og tørrer dynerne, og sender dem med retur igen om mandagen. Vi lægger dynen på jeres barns garderobeplads når det er tid til vask.

Det er kun de børn der sover i krybberummet, altså de børn der endnu ikke er fyldt to år, der får dyner med hjem. Resten af vuggestuens børn sover på madrasser



Jægerhuset HØRSHOLM KOMMUNE

og disse betræk vasker vi løbende, ligesom vi vasker dynebetræk og lagner i krybber og barnevogne.

Praktisk omkring tøj:

Hvert barn har plads til skiftetøj, hos Musvitterne i en kurv på badeværelset, hos Musvågerne og Uglerne på garderobepladserne.

Husk at tjekke at der er tøj i kurven med jævne mellemrum, husk at opdatere tøjet så det passer til årstiden og husk at tjekke at tøjet der faktisk passer.

Vi bruger rigtig meget udetøj i Jægerhuset, især i børnehaven, hvor vi bruger mange timer ude hver dag. Vi har derfor brug for at jeres barn har udetøj der kan klare dage med meget regn, sne eller mudder, og vi beder om at I sender så meget overtøj med som muligt, så vi har noget at skifte til.

Spørg gerne personalet på jeres barns stue hvad der er brug for til netop jeres barns alder og hvad de har bedst erfaring med inden I køber.

I gør os en kæmpe tjeneste hvis I hjælper jeres barn med at holde orden i garderoberne. Så er det langt lettere at finde tøjet når vi skal ud, og jeres barn bliver hurtigere selvhjulpent.

Af sikkerhedshensyn vil vi ikke have snore eller faste hætter i børnenes tøj. Både snore og hætter kan sidde fast og dermed kan vi risikere at barnet bliver kvalt.

Sidst men ikke mindst, så husk navn i alt tøj og alle sko I gerne vil se igen. Vi har utroligt meget tøj mellem hænderne hver dag, og det er helt umuligt for os at holde styr på tøj uden navn i.

Jægerhusets bestyrelse:

Bestyrelsen vælges hvert år til vores forældremøde i oktober måned, og består af fem forældrerepræsentanter, to suppleanter, to personalerepræsentanter og Jægerhusets leder.

Hvem der lige nu sidder i bestyrelsen kan i se på tavlen i børnehaven eller i vuggestuens garderober.

Lige nu er vores bestyrelsesformand Rasmus Alberg, rasmus.alberg@gmail.com.

Bestyrelsen arbejder under de styringsvedtægter der er politisk vedtaget i Hørsholm Kommune og er med til at føre tilsyn med institutionen, til at udarbejde Jægerhusets principper i samarbejde med medarbejderne og som talerør mellem forældre og personale.

I er altid velkomne til at kontakte bestyrelsen med spørgsmål eller ting i undrer jer over.

Ledelsen i Jægerhuset:

I er altid velkomne til at kontakte vores ledelse, enten ved at kigge forbi kontoret, sende os en besked på Aula eller en mail. Vi er åbne overfor input om vores hverdag og gode ideer og vil altid gerne snakke med jer om jeres barns trivsel, ting i oplever i huset eller hvad I ellers har brug for at vende.

Leder: Christina Sveistrup
css@horsholm.dk

Souschef: Luise Sandholdt
lfs@horsholm.dk

Afdelingsleder: Christina Bøllund
Chb720@horsholm.dk



Jægerhuset
HØRSHOLM KOMMUNE

Center for Dagtilbud og Skole
2970 Hørsholm



Jægerhuset

HØRSHOLM KOMMUNE

Velkommen

Information til
nye forældre